Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do
recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 7.580,00 (sete mil
quinhentos e oitenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação
entre Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco anexa.

[...]

Trata-se da ação de desenvolvimento denominada Processo Administrativo Sancionador como Elemento Essencial à Gestão a ser
realizada de 04 a 06 de junho de 2025, em Fortaleza-CE, com carga horária estimada em 24 horas, 3 dias, despesas que serão
custeadas pelo Ministério das Cidades, ao custo total de R$ 7.580,00 (sete mil, quinhentos e oitenta reais).

A necessidade identificada pela Corregedoria do Ministério das Cidades será atendida por meio da capacitação de 03 (três)
servidores, através de curso que será ministrado pelo IBEDUC Desenvolvimento Profissional e Gerencial Ltda – ME.

O Curso   Processo Administrativo Sancionador como Elemento Essencial à Gestão visa  capacitar profissionais para atuar de

[...]

Descrição da solução como um todo

Inscrições no Curso Processo Administrativo Sancionador como Elemento Essencial à Gestão, 3 dias.

Quantidade de servidores: 03

Data: 04 a 06 de junho de 2025

Carga Horária: 24 horas

Local: Fortaleza-CE

Valor Individual: R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais)

Valor Total: R$ 7.580,00 (sete mil, quinhentos e oitenta reais)

A proposta enviada pela empresa, anexada a este estudo, prevê a concessão de uma terceira inscrição como cortesia.

Objetivo Geral

Capacitar os participantes na gestão de corregedorias e processos administrativos sancionadores, promovendo a integração entre

[...]

De outro modo, foi realizada uma pesquisa no site da empresa para verificar os preços praticados atualmente,  conforme
demonstrado abaixo:

Para encontrar o preço de referência,  foi adotada como metodologia a MÉDIA, cujo resultado unitário foi de R$ 3.690,00 (três
mil seiscentos e noventa reais). Dessa forma, a pesquisa de preços, além de atender à legislação vigente, permitiu a definição de
uma expectativa de preço global exequível para a contratação em questão.

Com base nas informações obtidas em contratações semelhantes, na análise do site da empresa e na proposta enviada — que

[...]

Advogada-Geral da União Adjunta, Assessora Especial do Advogado-Geral da União, Diretora da Escola

da Advocacia Geral da União. 

Palestrantes

Data e Local de realização

4 a 6 de junho de 2025, 09h00 às 18h00

Fortaleza/CE

Bourbon Hotel Fortaleza, Av Beira Mar nº 2340 – Meireles 

O investimento é de R$ 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais), por participante.     

Condições especiais para grupos da mesma instituição. Consulte-nos. 

Incluso: material de apoio, coffee break e certificado de participação

CONDIÇÃO ESPECIAL PARA INSCRIÇÕES ATÉ:

30/03/2025: R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais), por participante.

30/04/2025: R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais), por participante.

Inscrições exclusivamente pelo site http://www.ibeduc.com

Investimento

Gil

Demais informações

contato@ibeduc.com 

WhatsApp +55 61 99894 0009

A pré-inscrição deverá ser efetuada pelo site http://www.ibeduc.com no link INSCREVA-SE.